#### XLIX.

His ita constitutis ad scopum proprius accedimus. Nostra quippe in praesenti plurimum videre refert, quaenam vias in Suevia sint publicae, & pro talibus ab vniuerso conuentu Circuli agnitae, quanto istae privilegio, quantaue praelatione fruantur? vnde decisionem quaestionis principalis: num *status Sueiae, vel alius, qui vel ex passo, vel ex mandato Caesaris huic aequiparatur, viam nouam praecepit iam exstructas atque approbatas, propria auctoritate, instituere possit?* hau riemus.

*Publicas, easque priuilegiatas, in Suevia vias vo co, quae ab vniuerso Circulo pro talibus habentur, quarumque munitio 143) conclusis circuli decreta est. Indicem eiusmodi viarum exhibet supra laudatum Con-*

143) munitae vias Romanis vocabantur, quae lapide, vel terra serupa fa e littoribus deponita, stratae, aggere insuper & fossa munitae erant. Easdem vias hodie Gallica denominatione *Chaussées* vocamus.

filium deputationis ordinariae; 144) quod vero non impedit, quominus etiam aliae viae, praeter nominatas, militares atque approbatae dici possint, dummodo earum qualitas, quod publicae sint, & muniri debeant, ex actis Circuli colligi queat. 145) Omnes enim viae, quae neque antiquitus publicae fuere, neque a statibus Sueviae tales reputatae sunt, iure militarium omnino destitutae sunt. Imo vero eo res extenditur, ut ne via quidem, in qua ab antiquissimis inde temporibus publicum iter fuit, pro circulari & commerciali (*Krai- und Commercial-Straße*) haberi queat, nisi simul eiusdem munitio, in conuentu quodam universaliter aut particulari, fuerit decreta. Exemplo viae sic dictae Norimbergensis inferioris, quod mox (LII.) suppeditabimus, res clarior evadet. In praesenti nosse sufficit, priuilegium viae circularis in eo consistere, quod publice, i. e. communibus iusta ratione dimetendis sumtibus per omneā Sueviam muniri debeat, nihil

144) Waren die *Hauptstrassen* von Straßburg über Rastatt, Pforzheim, Canstatt; von Frankfurt über Bruchsal, Knittlingen, Vayhingen, nach Canstatt; und von Heilbronn nach Canstatt, von Canstatt nach *Ulm*; von Canstatt nach Nürnberg; von Canstatt nach Schafhausen; von *Ulm* nach Augsburg; von *Ulm* auf Nürnberg; von *Ulm* über Memmingen auf Lindau; von *Ulm* über Biberach und Ravensburg auf Lindau; von *Ulm* über Ehingen, Mengen durch das Zollerische und Fürstenbergische, auch Nellenburgische nach Schafhausen und Basel &c. &c. in guten und dauerhaften Stand zu stellen.

145) *ibid.* Auch andere *Strassen*, über deren Reparation sich die Hoch- und Löbl. Seende besonders zu vereinbaren, gut und wüchlich erachten würden.